
   
D.R.S. n. 1425

                      REPUBBLICA   ITALIANA

  R e g i o n e    S i c i l i a n a
     ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
Servizio 3 - Gestione Contenzioso

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la legge regionale 12 maggio 2020,n.9 “ Legge di stabilità” 2020-2022, pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale della R.S. il 14/05/2020;
VISTA  la legge regionale 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione per la Regione Siciliana;
VISTA   la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020;
VISTO  l'art.  68 della l.r.  n.21 del  12/08/2014, come modificato dall'art.98,comma 6 della l.r.

n.9/2015;
VISTO  il  D.P. Reg. n.n.2801  del 19/06/2020, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente

Generale  del  Comando  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  al  dott.  Giovanni
Salerno;

VISTO  il D.D.G. 1452 del 31/07/2019 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio
3 “Gestione Contenzioso” alla Dottoressa Maria Antonietta Morgana;

VISTO il Decreto di liquidazione CTU n. cronol.18851/2020 del 05/06/2020, RG n.6277/2017, del
Tribunale di Palermo,sezione Lavoro, che condanna l'Amministrazione alla liquidazione 
dell'onorario e spese in favore del Dr.+++,  CTU nel procedimento +++ contro Ass.to  
Regionale Territorio e Ambiente – Comando Corpo Forestale – per  un  
ammontare di € 3.520,00, oltre IVA e cassa professionale;

VISTO  il conferimento al dott. +++quale CTU nel suddetto procedimento, mail acquisita agli
atti con prot. n.46696 del 9 giugno 2020;      
VISTA  la fattura elettronica n. 158 del 05/06/2020, emessa  dallo Studio ++ & Associati     

  Consulenti del  Lavoro;
RITENUTO in questa sede di dover provvedere al pagamento delle spese di C.T.U., liquidate nel

suddetto Decreto, in favore dello  Studio+++ Associati Consulenti del  Lavoro;
VISTO il calcolo effettuato, come risulta dal seguente prospetto:
Onorario €  3.520,00
Cassa Prev. (4%) €     140,80

                      €  3.660,80
I.VA.(22%) €     805,38 
     totale €  4.466,18
Rit. acc.(20%) €     704,00
 €  3.762,18
CONSIDERATO,  pertanto,  che  sull'imponibile  debba  essere  calcolata  e,  successivamente,

trattenuta la somma di €  704,00, quale ritenuta di acconto 20% I.R.PE.F;  
RITENUTO dover provvedere all'impegno di € 4.466,18 in favore dello Studio +++ ASSOCIATI –

Consulenti del lavoro,  C.F.  +++++,  liquidati  dal  Tribunale  di  Palermo  con  decreto  n.
cronol. n.18851/2020 del 05/06/2020, RG n.6277/2017 nel procedimento ++ ++ contro
Ass.to Regionale Territorio e Ambiente –  Comando Corpo Forestale –     

Ai sensi delle vigenti disposizioni, per i motivi in premessa
                                                                         

 DECRETA

 



Art.1) In conformità alle premesse, sul capitolo 150505 - Spese per liti,arbitraggi,risarcimenti ed
accessori,  nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori 
(Spese obbligatorie, parte ex capp. 10865 e 14239)- del Bilancio della Regione Siciliana,
Rubrica Comando Corpo Forestale, per l'Esercizio finanziario 2020,  Codice finanziario

  (U.1.10.05.04.01),  è  impegnata  e  liquidata  la  somma  di  €  4.466,18 
(quattromilaquattrocentosessantasei/18), liquidati dal Tribunale di Palermo con decreto 
n. cronol.18851/2020 , RG n.6277/2017 nel procedimento +++ contro Ass.to Regionale  
Territorio e Ambiente – Comando Corpo Forestale –,  
in favore dello Studio: +++ASSOCIATI – Consulenti del lavoro  Corso  
Finocchiaro Aprile n.195/B 90138 Palermo, C.F.+++ c.iban ++++. 

Art.2)    E' autorizzata l'emissione del relativo mandato di pagamento in favore dello Studio: 
           ++ Consulenti del lavoro -C.so Finocchiaro Aprile, n.195/B 90138   Palermo          
          IBAN+++.

Art.3) Dall' imponibile I.R.PE.F. verrà trattenuta dagli Uffici di controllo contabile dell'Assessorato
Territorio  e  Ambiente, per essere versata all'Erario, la cifra di € 704,00  quale ritenuta di
acconto I.R.PE.F..

Art.4)   Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell' art. 68 della legge regionale n.21 del
12/08/2014.

Art.5)   Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l'Assessorato
Regionale del Territorio e dell'Ambiente per il visto e la registrazione. 

          
     PALERMO, 12 agosto 2020                                  
                                                                                                                    firmato

                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         Maria Antonietta Morgana


	
	D.R.S. n. 1425
	REPUBBLICA ITALIANA

